
 

 

          

 

 

2 学期が始まりました 

楽しく充実した２学期にしましょう!!      
8月２６日（金）に2学期の始業式を迎えました。

子どもたちの元気な笑顔と明るい声が、住道北小学校

に戻ってきました。やはり、学校は子どもたちの元気

な声があってこそ。今年の夏休み期間中は、感染症に

よる行動制限が3年ぶりになかったこともあり、色々

と出かけられたご家庭も多いかと思います。私自身

も、家族と出かけることが増えた夏でした。また、多

くの児童が「夏休み中は、家のお手伝いを毎日1回す

る」「夏休み中は、たくさん本を読む」といった校長先生との約束をしっかり守ってく

れました。よく頑張りました。                  

 

毎日「いってらっしゃい」と送り出してくださっている保護者の皆さま、温かく見守っ

ていただいている見守り隊の皆さまをはじめ、たくさんの地域の皆さんに1学期は支え

られました。深く感謝申し上げます。また、2学期もよろしくお願いいたします。 

 

「勉強の秋」「スポーツの秋」「芸術の秋」です                                                                                      

２学期は、学校生活の１年間の中で１番長い学期です。そして、１番過ごしやすい気候

も2学期ですので、昔から「勉強の秋」「スポーツの秋」「芸術の秋」などとよく言わ

れます。9月はまだまだ暑い日が続きそうですが、暦の上では秋になり、学習や運動に

全力で取り組める季節です。また、2学期は楽しい行事もたくさんあります。修学旅行、

遠足、運動会などみんなで気持ちをそろえて創り上げる行事がたくさんあります。  

全力で取り組める季節だからこそ、行事も授業

も「一生懸命」取り組んでほしいと思います。 

 

また、６年生の皆さんにとって 2 学期の行事

は、「小学校最後の行事」がほとんどです。過

ぎてしまった時間を戻すことはできません。今

だからできることに挑戦し、悔いのない2学期

にしてください。 

 

                                              第７号 

令和４年８月２６日 

                         大東市立住道北小学校 

                          校  長  長 谷  敦 

 

                       



9 月の授業参観は中止いたします                

新型コロナウイルス感染症の感染拡大は全国的

に続いています。大阪府においても7月より感

染者数が増え続け、8月は週あたり2万人近い

ペースでの感染拡大が報道されています。 

 

新学期がスタートした後に感染拡大の可能性が

あることを踏まえ、9月21日（水）に予定し

ていた学習参観を中止いたします。急な決定で

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いします。 

 

今後も感染拡大防止策をしっかり講じて様々な教育活動行事を進めてまいりますが、

感染拡大状況により教育活動内容や行事日程の変更・中止が生じる場合ございます。

どうかご理解いただきますようお願い申し上げます。また、ご家庭におきましても引

き続き感染症予防について、子どもたちに話をしていただけると幸いです。         

 

※ ホームページにも掲載しております。    

またご確認ください。 

 

８月２９日（月） 給食開始 

９月 ２日（金） 修学旅行保護者説明会 

   ７日（水） 特別時程（14:10下校） 

１２日（月） 家庭学習週間スタート（9月25日まで） 

１７日（土） PTA役員会、実行委員会 

２２日（木） 2年生 遠足 

２８日（水） 校内研究授業（4年2組） 

※4年2組は14:40下校 他クラスは13:30下校                    

３０日（金） 6年修学旅行（30日、1日） 

 ※10月 3日（月）は6年休業日         

 

2 学期も住北小ホームページをご覧ください 

2学期もできるだけ毎日更新し、学校の様子をお伝えしていきます。ぜ 

ひ、毎日ご覧ください。 

 

なお、住道北小学校ホームページは、こちらのQRコードからもご覧い 

ただけます。今後もよろしくお願いいたします。 

                     

当面の学校行事について 


